
Дружинина Екатерина Эдриховна, директор 

8 (81531) 48-509 (доб. 1008) 

e.druzhinina@ksportschool.ru 

В дело №__________________ за ___________ год 

Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская 

Дата ___________ 

 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области 

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» 

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Положения об организации системы контроля и управления 

доступом (СКУД) при обеспечении контрольно-пропускного режима в 

государственном автономном учреждении дополнительного образования 

Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по 

горнолыжному спорту и фристайлу»  

31 октября 2023 года город Кировск Мурманская область №79-од 

Руководствуясь соответствующими нормативными документами Российской 

Федерации и Мурманской области, в целях повышения уровня антитеррористической 

защищенности сотрудников и обучающихся, исключения несанкционированного 

проникновения посторонних граждан на территорию объектов ГАУДОМО «Кировская 

СШОР по ГСиФ», повышения эффективности профилактической работы по сохранению 

жизни и здоровья сотрудников и обучающихся, обеспечения сохранности здания и 

служебных помещений административно-спортивного комплекса ГАУДОМО 

«Кировская СШОР по ГСиФ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об организации системы контроля и управления доступом 

(СКУД) при обеспечении контрольно-пропускного режима в государственном 

автономном учреждении дополнительного образования Мурманской области «Кировская 

спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» (далее 

- Положение). (Приложение 1). 

2. Осуществлять допуск работников и обучающихся ГАУДОМО «Кировская 

СШОР по ГСиФ» в здание административно-спортивного комплекса с помощью 

индивидуальных бесконтактных карт доступа StandProx формата EM-marine с 1 ноября 

2023 года. 

3. Допуск посетителей, не являющихся штатными сотрудниками ГАУДОМО 

«Кировская СШОР по ГСиФ», участниками образовательного процесса, осуществлять в 

соответствии с порядком, установленным Положением. 

4. Назначить ответственными за организацию работы системы контроля и 

управления доступом (СКУД) при обеспечении контрольно-пропускного режима: 

4.1. Э.Н. Зайцева, заместителя директора по эксплуатации административно-

спортивного комплекса,  

4.2. Е.В. Ковригину, начальника хозяйственного отдела, на период отсутствия Э.Н. 

Зайцева, заместителя директора по эксплуатации административно-спортивного 

комплекса. 

5. Назначить ответственными за техническую поддержку работы системы контроля 

и управления доступом (СКУД): 

5.1. Д.А. Погонщикова, системного администратора информационно-

коммуникационных систем; 

5.2. О.Н. Филатова, системного администратора информационно-

коммуникационных систем, на период отсутствия Д.А. Погонщикова, системного 

администратора информационно-коммуникационных систем. 



Дружинина Екатерина Эдриховна, директор 

8 (81531) 48-509 (доб. 1008) 

e.druzhinina@ksportschool.ru 

В дело №__________________ за ___________ год 

Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская 

Дата ___________ 

 

6. Э.Н. Зайцеву, заместителю директора по эксплуатации административно-

спортивного комплекса, организовать выдачу индивидуальных бесконтактных карт 

доступа StandProx формата EM-marine тренерам-преподавателям и информирование о 

правилах их пользования в срок до 5 ноября 2023 года. 

7. Тренерам-преподавателям Акмаевой А.В., Анику Б.Р., Аник И.Г., Кирилловой 

Е.А., Кручинину В.В., Крючковскому А.В., Крючковской С.Г., Ложкиной В.Ю., 

Наумовой А.А., Прийма А.А., Сапову Н.Л., Шимбуеву С.Н. организовать передачу 

индивидуальных бесконтактных карт доступа StandProx формата EM-marine 

обучающимся, закрепленным за каждым тренером-преподавателем, и информирование о 

правилах их пользования в срок до 11 ноября 2023 года. 

8. Сотрудникам частного охранного предприятия при осуществлении контрольно-

пропускного режима обеспечить круглосуточный контроль за обязательным 

использованием индивидуальных бесконтактных карт доступа StandProx формата EM-

marine: 

8.1. работников ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», начиная с 1 ноября 2023 

года.  

8.2. обучающихся ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ», начиная с 13 ноября 

2023 года.  

9. Признать утратившим силу приказ 28 сентября 2022 года №100-од и Положение 

об организации системы контроля и управления доступом (СКУД) при обеспечении 

контрольно-пропускного режима в государственном автономном учреждении 

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» с 13 

ноября 2023 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Э.Н. Зайцева, 

заместителя директора по эксплуатации административно-спортивного комплекса. 

11. В целях ознакомления с настоящим приказом работников Учреждения, 

указанных в настоящем приказе, на основании Правил пользования корпоративной 

электронной почтой и организации ее деятельности в ГАУДОМО «Кировская СШОР по 

ГСиФ», утвержденных приказом от 25.04.2023 №33-од, направить настоящий приказ на 

корпоративную электронную почту учреждения в домене @ksportschool.ru на 

индивидуальные (личные) почтовые ящики работников Учреждения, перечисленных в 

настоящем приказе. 

 

Директор  
 

Е.Э. Дружинина 

 

 

Список рассылки для ознакомления с приказом от 31 октября 2023 года №79-од: 

№ 

 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность Адрес электронной почты 

1 
Зайцев Эдуард 

Николаевич 

Заместитель директора по 

ЭАСК 
e.zaycev@ksportschool.ru 

2 
Ковригина Екатерина 

Вячеславовна 

Начальник хозяйственного 

отдела 
e.kovrigina@ksportschool.ru 

3 
Погонщиков Данила 

Алексеевич 

Системный администратор 

ИКС 
d.pogonshikov@ksportschool.ru 

4 
Филатов Олег 

Николаевич 

Системный администратор 

ИКС 
o.filatov@ksportschool.ru 

 


